
Posudek vedoucího bakalářské práce 
Ustav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Terézia Holcova 

Název závěrečné práce: Specifika spolupráce pracovníků Úřadu práce s osobami 

se sluchovým postižením v lokalitě hlavního města Prahy 

Jméno vedoucího: Mgr. Lucie Smutková, Ph.D. 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Cíl textuje nastaven v zásadě dobře. Navazují na něj vhodně tří cíle dílčí, které 
jsou dále v transformační tabulce rozpracovány do tazatelských otázek. Téma rezonuje s vlastní 
pracovní zkušeností autorky textu, což s sebou nese potenciál pro využití výstupů textu do 
praxe. 

Hodnocení struktury práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Struktura práce je standardní, jasná a přehledná. Bakalářská práce obsahuje 
všechny nezbytné části, které jsou logicky řazeny. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: V teoretické části práce se autorce dobře daří fokusovat se na témata, která jsou 
jednoznačně a velmi úzce spjata s hlavním a dílčími cíli výzkumného šetření. Vytváří tak 
užitečná východiska pro dále prováděné šetření. 

Text teoretické části je pojat standardním způsobem, autorka zde uplatňuje dobré vyjadřovací 
schopnosti. 

Autorka v průběhu textu vhodně upozorňuje na heterogenitu a individuálnost potřeb osob se 
sluchovým postižením. V kapitole třetí pak výstižně popisuje obě roviny komunikačního 
vztahu - ze strany pracovníků i samotných klientů. 

Hodnocení metodické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: V metodické části práce autorka popisuje hlavní cíl a dílčí cíle výzkumného 
šetření, zdůvodňuje volbu výzkumné strategie a techniky sběru informací. Uvádí transformační 
tabulku. Dále popisuje a zdůvodňuje způsob konstrukce souboru informantů, kde mohla být 
ještě i o něco konkrétnější. Zabývá se také možnými riziky a etikou výzkumu. 



Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Autorka interpretuje získané informace postupně dle jednotlivých dílčích cílů. 
V rámci interpretací využívá maximum zjištěných informací. Vhodně využívá doslovných 
citací informantů. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A_B C D E F 

Odůvodnění: Stanovené cíle textu byly naplněny, v závěru textu autorka nabízí také možnosti 
a příležitosti pro další rozvoj v dané oblasti. 

Hodnocení formální stránky práce: 

A J i C D E F 

Odůvodnění: 

Po formální stránce je práce v zásadě v pořádku. Pouze u Prohlášení chybí datum. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Domnívám se, že přínos textu pro praxi spolupráce mezi pracovníky ÚP a lidmi 
se sluchovým postižením je potenciálně vysoký. Jedná se o specifickou oblast, již není často 
věnována patřičná pozornost, a proto mohou být výstupy šetření pro praxi inspirující. 

Další připomínky: Celková podobnost s jinými texty dosahuje dle systému 18%. 

Otázky k obhajobě: 1. Která doporučení pro praxi plynoucí z Vašeho výzkumného šetření 
považujete za nejzásadnější? 

Celkové zhodnocení práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Bakalářská práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ prací. 

V Hradci Králové 10.1. 2024 Mgr. Lucie Smutková, Ph.D. 


